
Stránka 1 z 8 

 

 

 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Veřejná zakázka 

Dodávka zodolněné IT technologie 
 

 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení. 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 

Název   Vojenský výzkumný ústav, s. p.  

Sídlo      Veslařská 337/230, Brno 637 00 

IČO         29372259 

 

Brno, 5. 3. 2021 



Stránka 2 z 8 

 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 

otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva, povinnosti či podmínky 

v této dokumentaci neuvedené se řídí výše uvedeným zákonem. 

 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje, přičemž 

profil zadavatele je dostupný na adrese: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vojensky-

vyzkumny-ustav-s-p (dále jen „profil zadavatele“). Na této adrese je uveřejněna zadávací dokumentace 

vč. příloh. 

 

Informace technické povahy, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci 

Pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele na elektronickém nástroji „vhodne-uverejneni“. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy. Na uvedené adrese jsou mj. k dispozici manuály pro 

dodavatele týkající se registrace, technických požadavků, podání nabídky vč. jejího šifrování 

v elektronické podobě a další informace důležité pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 

V případě dotazů týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje (profilu zadavatele) lze 

kontaktovat podporu na tel. +420 538 702 705, e-mail: podpora@qcm.cz 

 

Kontaktní osoba zadavatele 

Mgr. Jaromír Harvánek, tel. 702 190 714; harvanek@vvubrno.cz 

 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem zakázky je dodávka zodolněné IT technologie dle specifikace a množství uvedené 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Součástí každého dodávaného PC je dále sada náhradních disků. Součástí předmětu veřejné zakázky je 

dále dokumentace dodávky, kterou tvoří ke každému dílčímu plnění produktový list, prohlášení 

o shodě a uživatelská příručka. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

Počítače a zařízení související 30200000-1 

Konzoly 30231200-9 

Počítačové konfigurace 30211400-5 

Pracovní stanice 30214000-2 

Dotykové monitory 30231320-6 

Přenosné počítače 30213100-6 

 

Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky zadavatel stanovil v souladu se zákonem, přičemž ji 

v zadávací dokumentaci neuveřejňuje. 

 

 

 



Stránka 3 z 8 

 

 

3 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem technické podmínky (bližší technickou 

specifikaci dodávky). Tyto technické podmínky tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem obchodní podmínky.   
 
Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny: 

 
- dodací lhůta nejpozději do 16 týdnů od podpisu smlouvy (předpokládané dodání do 2. 8. 2021), 

- vystavení faktury po dodání předmětu veřejné zakázky, splatnost faktury bude 30 kalendářních 

dnů, 

- předmět veřejné zakázky bude zkompletován z nových a nepoužitých, plně funkčních součástek 

a dílů vyrobených ne dříve než v lednu 2020 

- předmět veřejné zakázky podléhá uplatnění Státní odborné jakosti ve smyslu zákona 

č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 

a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona,  

- povinnost součinnosti prodávajícího při zástavbě do určeného vozidla, 

- zajištění dostupnosti náhradních dílů, 

- přílohou faktury bude „Prohlášení o shodě“ vydané dodavatelem, 

- záruční lhůta činí 36 měsíců ode dne předání zadavateli, 

- sankce za prodlení s dodáním – smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny dodávky v Kč bez DPH za 

každý započatý den prodlení, 

- sankce za prodlení s úhradou faktury – smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny dodávky v Kč bez 

DPH za každý započatý den prodlení, 

- místo plnění – sídlo zadavatele: Veslařská 337/230, Brno (prohlídka místa plnění není vzhledem 

k předmětu veřejné zakázky prováděna), 

- odstranění záručních vad do 30 dnů ode dne uznání reklamace a převzetí předmětu reklamace, 

pokud se smluvní strany ve výjimečných a odůvodněných případech nedohodnou jinak. 

 

 

5 KVALIFIKACE 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona je posouzení nabídky předpokladem výběru účastníka řízení 

v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se dle požadavků zadavatele rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona, 

 

 



Stránka 4 z 8 

 

 

Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona umožňuje zadavatel prokázání splnění kvalifikace za 

pomoci čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou 

zadavatelem splňuje, pokud dále v textu zadávací dokumentace není uvedeno odlišně. 

 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 

k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) – § 228 odst. 2 zákona. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona 

a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 

(totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 

prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

5.1  Základní způsobilost 

Základní způsobilost prokazuje dodavatel v rozsahu § 74 zákona, a to předložením dokladů uvedených 
v § 75 odst. 1 zákona v prosté kopii, případně je může nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 228 zákona.  
Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona musí prokazovat splnění způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení v souladu s ust. § 86 odst. 5 zákona. 

 

5.2  Profesní způsobilost  

Profesní způsobilost prokazuje dodavatel v rozsahu § 77 odst. 1 zákona, a to předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Doklady specifikované v předchozí větě se předkládají v prosté kopii, případně 
mohou být nahrazeny výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona.  
Doklady prokazující profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení v souladu s ust. § 86 odst. 5 zákona. 

 



Stránka 5 z 8 

 

 

5.3 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – blíže viz § 82 zákona. 

 

5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti (jsou-li v zadávacím řízení požadovány) s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 

2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

 

6 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele. Nabídka musí být 
zpracována v českém jazyce a sestává z níže uvedených listin. 
 

Náležitosti nabídky, které je doporučeno seřadit do následujícího pořadí: 

1) podepsaný krycí list nabídky doplněný o identifikační údaje, nabídkovou cenu celkem v Kč 

a rozklad celkové ceny ve struktuře uvedené v krycím listu, vč. prohlášení ke zpracování 

nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace), 

2) příloha krycího listu – produktový list nabízeného plnění, 

3) doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona, 

4) doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona, 

5) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc). 

 

Krycí list, případná čestná prohlášení, budou podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka 

zadávacího řízení. V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán účastníka, požaduje 

zadavatel přiložit minimálně prostou kopii zmocnění k zastupování účastníka. Na vyžádání zadavatele 

musí být účastník schopen doložit originál nebo úředně ověřenou kopii předmětného zmocnění. 



Stránka 6 z 8 

 

 

 

Účastník řízení podáním nabídky garantuje splnění technických podmínek dle přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace – Technické podmínky, jakož i akceptaci Obchodních podmínek uvedených v této 

zadávací dokumentaci. 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK SKONČÍ 
 

dne 8. 4. 2021 v 9.00 hodin. 

 

7 POSOUZENÍ NABÍDEK 
 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede zadavatel po hodnocení nabídek. 

 

Zadavatel dále uvádí, že dle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele k předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici. 

 

 

8 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena v souladu s ust. § 114 odst. 2 zákona podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH, přičemž nejvýhodnější nabídka je nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny v Kč 

bez DPH od nejnižší po nejvyšší. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

9 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 

zákona. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace lze zaslat elektronickou formou prostřednictvím 

profilu zadavatele. Žádost o vysvětlení je nutno doručit ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

uvedené v následujícím odstavci (k tomu lze srov. ust. § 98 odst. 3 zákona). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 

pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 

jejich předchozí žádosti, a to uveřejněním na profilu zadavatele. 

 

10 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Vyloučení variantních řešení 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 



Stránka 7 z 8 

 

 

Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek (zpřístupnění jejich obsahu zadavateli) proběhne po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, bude provedeno 

otevření nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

Jistota 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 

 

Zadávací lhůta 
Zadavatel v souladu s ust. § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci řízení 
svými nabídkami vázáni). 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 3 měsíce. 

 

Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel uvádí, že v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. a) zákona může (avšak nemusí) přistoupit ke 

zrušení zadávacího řízení v případě, že obdrží méně než 2 nabídky. 

Předložení dokladů vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 

jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob.  

Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo 

spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II 

umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Další podmínky zadávacího řízení 
Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Práva a povinnosti výslovně v zadávací dokumentaci neupravené se řídí zákonem. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v zadávacím řízení dochází ke zpracování osobních údajů ve smyslu 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Správcem osobních údajů je Vojenský výzkumný 

ústav, s. p. 



Stránka 8 z 8 

 

 

 

11 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy, které se zadávací dokumentací tvoří jeden celek.  

 Příloha č. 1 – Technické podmínky 

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 

Zadavatel: 
 
NÁZEV  
Vojenský výzkumný ústav, s. p.  
 
SÍDLO 
Veslařská 337/230, Brno 637 00 
 

 

Podpis: 
 

 


		2021-03-05T10:40:58+0100
	Ing. Pavel Čuda, Ph.D.




